CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES a todos funcionários do Programa Municipal de Controle

da Dengue, em nome de Ulisses Bernardinetti, pelos excelentes trabalhos

prestados à nossa cidade.

A cidade de Indaiatuba está cada dia mais protegida contra o Aedes aegypti.

Somos pioneiros na utilização do projeto “Aedes do Bem!”, e neste ano, registramos

o menor número de casos de Dengue entre cidades com mais de cem mil habitantes

da Região Metropolitana de Campina.

Além desta nova tecnologia, temos uma equipe dedicada que realiza um

trabalho ininterrupto para o controle da Dengue, ao qual trago esta homenagem com

o intuito de demonstrar o agradecimento a todos envolvidos.

Sala das Sessões, aos 14 de outubro de 2021

___________________________

Arthur Machado Spíndola

Vereador

1

PROT-CMI 2780/2021
15/10/2021 - 11:32
MOC 387/2021